Avenida 25 de Janeiro, 448 – Centro – CEP 83420-000 – Quatro Barras – PR

Fone/Fax: 3671-3006 E-mail: contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br
CNPJ 02.177.287/0001-55

INDICAÇÃO Nº 011-2025

 A Vereadora signatária, com assento nesta Câmara Municipal, na 16ª Legislatura do

Município de Quatro Barras, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, regimentais

e após ouvido o Plenário, indica que seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal

o seguinte pedido:

 Para que seja realizada a manutenção da Estrada do Monte Alegre, mais

especificadamente nas ruas de acessos paralelos, como no antigo Chão Batido e no Recanto

Graciosa.

JUSTIFICATIVA

 A manutenção se faz necessária, pois devidos as constantes chuvas e alterações

climáticas dos últimos meses, a erosão e perda do solo, precisa de conservação e recuperação

das áreas marginais as estradas, diminuindo o assoreamento de córregos e rios, garantindo a

segurança, funcionalidade e durabilidade das vias. Esse processo é essencial para preservar a

qualidade do pavimento, minimizar risco de acidentes e proporcionar uma experiência de

trafego mais fluida.

Nestes termos,

Pede e espera deferimento.

Sala das Sessões, 11 de Fevereiro de 2025.

JACQUELINE JOICE BERTAPELI SANTOS

Vereadora

mailto:contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br